Министру просвещения
Приднестровской Молдавской Республики

Заявление
о выдаче заключения о соответствии соискателя лицензии лицензионным требованиям и условиям для осуществления образовательной деятельности

Прошу выдать заключение о соответствии лицензионным требованиям и условиям для осуществления образовательной деятельности*
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Место нахождения соискателя лицензии (указывается адрес места нахождения соискателя лицензии, в том числе филиалов, в полном соответствии с учредительными документами, уставом)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Адрес (адреса) места (мест) осуществления образовательной деятельности соискателя лицензии  (указываются в полном соответствии с правоустанавливающими документами)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Основной	государственный	регистрационный	номер	юридического лица (ОГРН) _______________________________________________________________________

Перечень обязательных документов, прилагаемых к заявлению:
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________
Лист № ______________________________________________________________________

Всего подано документов ____  на ___  листах.

* указываются:
1) наименование и организационно-правовая форма юридического лица, место его нахождения (с указанием территориально обособленных объектов), а также государственная регистрация соискателя лицензии в качестве юридического лица;
2) лицензируемый вид деятельности, который юридическое лицо намерено осуществлять (шифр, наименование профессий, направлений подготовки, специальностей профессионального образования, наименования направлений дополнительного образования; уровень общего и профессионального образования; форма обучения; контингент обучающихся по годам/курсам обучения (возраст воспитанников для организаций общего и дополнительного образования), исходный уровень образования принимаемых на обучение, срок обучения, степень или квалификация, разряд, звание присваиваемые по окончании обучения), и срока, в течение которого будет осуществляться указанный вид деятельности.
Соискатель лицензии, имеющий свидетельство о государственной аккредитации на оказание образовательных услуг по образовательным программам соответствующего уровня образования, профессии, направления подготовки, специальности, выданное в иностранном государстве, в сведениях о лицензируемом виде деятельности указывает наименования аккредитованных в месте нахождения юридического лица, если таковое предусмотрено законодательством государства места нахождения, профессий, направлений подготовки, специальностей, уровней образования согласно разрешению на право ведения образовательной деятельности, выданному в месте нахождения юридического лица.

Примечание:
1. Подтверждаю подлинность представленных документов и достоверность указанных сведений. Об ответственности за предоставление недостоверных и искаженных данных предупрежден.
2. Для юридического лица: в случае утраты лицензии, преобразования, изменения наименования или места нахождения юридического лица, адресов мест осуществления лицензируемого вида деятельности, обязуюсь в течение 10 (десяти) дней со дня государственной регистрации изменений подать заявление о переоформлении лицензии, с приложением документов, подтверждающих указанные изменения.

________________________________                                                                  _________________
     (подпись соискателя лицензии)                                                                      (Ф.И.О.)
                  М.П.